

# Seafood Sales ApS

Knivholtvej 2C, 9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 27 47 80 26

## Årsrapport for 2018

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 03.04.19

Morten Klæstrup  
Dirigent

---

|   |         |
|---|---------|
| Selskabsoplysninger m.v.                                | 3       |
| Ledespåtegning  | 4       |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 5 - 6   |
| Ledelsesberetning                                       | 7       |
| Resultatopgørelse                                       | 8       |
| Balance   | 9 - 10  |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 11      |
| Noter   | 12 - 21 |

---

---

**Selskabet**

---

Seafood Sales ApS  
Knivholtvej 2C  
9900 Frederikshavn  
Telefon: 96 21 91 00  
Hjemmeside: [www.seafoodsales.dk](http://www.seafoodsales.dk)  
Hjemsted: Frederikshavn  
CVR-nr.: 27 47 80 26  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

---

**Direktion**

---

Morten Klæstrup

---

---

**Bestyrelse**

---

Morten Klæstrup  
Lars Johan Berg Nielsen

---

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Seafood Sales ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederikshavn, den 3. april 2019

**Direktionen**

Morten Klæstrup

**Bestyrelsen**

Morten Klæstrup  
Formand

Lars Johan Berg Nielsen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive handel, import og eksport af fødevarer, hovedsagelig med fisk og skaldyr og dermed beslægtede produkter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 804.438 mod DKK 2.959.673 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.056.025.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

| Note  | 2018<br>DKK      | 2017<br>DKK      |
|---|------------------|------------------|
|   | <b>4.801.860</b> | <b>7.758.648</b> |
| 1 Personalemkostninger                                  | -3.722.303       | -3.648.863       |
|   | <b>1.079.557</b> | <b>4.109.785</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver       | -175.694         | -42.981          |
|   | <b>903.863</b>   | <b>4.066.804</b> |
| 2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 73.059           | -33.441          |
| 3 Andre finansielle indtægter                           | 153.907          | 0                |
| 4 Andre finansielle omkostninger                        | -90.391          | -205.690         |
|   | <b>1.040.438</b> | <b>3.827.673</b> |
| Skat af årets resultat                                  | -236.000         | -868.000         |
|   | <b>804.438</b>   | <b>2.959.673</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                  |                  |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode  | 39.618           | 0                |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                   | 800.000          | 1.800.000        |
| Overført resultat                                       | -35.180          | 1.159.673        |
|   | <b>804.438</b>   | <b>2.959.673</b> |
| <b>I alt</b>  | <b>804.438</b>   | <b>2.959.673</b> |



|  | 31.12.18          | 31.12.17          |
|--|-------------------|-------------------|
| Note   | DKK               | DKK               |
| <b>AKTIVER</b>                               |                   |                   |
| Indretning af lejede lokaler                 | 92.389            | 105.307           |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 364.147           | 770.128           |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>        | <b>456.536</b>    | <b>875.435</b>    |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     | 289.618           | 212.526           |
| Deposita                                     | 62.463            | 62.463            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>       | <b>352.081</b>    | <b>274.989</b>    |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>808.617</b>    | <b>1.150.424</b>  |
| Fremstillede varer og handelsvarer           | 4.033.242         | 3.401.964         |
| <b>Varebeholdninger i alt</b>                | <b>4.033.242</b>  | <b>3.401.964</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 9.615.949         | 10.486.009        |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 254.576           | 167.508           |
| Tilgodehavende selskabsskat                  | 37.000            | 411.825           |
| Andre tilgodehavender                        | 131.079           | 447.401           |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 56.532            | 0                 |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                 | <b>10.095.136</b> | <b>11.512.743</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>106.249</b>    | <b>1.183.231</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>14.234.627</b> | <b>16.097.938</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>15.043.244</b> | <b>17.248.362</b> |

|  | 31.12.18          | 31.12.17          |
|--|-------------------|-------------------|
| Note   | DKK               | DKK               |
| <b>PASSIVER</b>  |                   |                   |
| Selskabskapital  | 125.000           | 125.000           |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 39.618            | 0                 |
| Overført resultat                                      | 4.091.407         | 3.922.445         |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  | 800.000           | 1.800.000         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                               | <b>5.056.025</b>  | <b>5.847.445</b>  |
| Hensættelser til udskudt skat                          | 38.000            | 39.000            |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                    | <b>38.000</b>     | <b>39.000</b>     |
| Gæld til øvrige kreditinstitutter                      | 4.488.701         | 4.608.374         |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                    | 100.345           | 187.500           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               | 4.726.439         | 5.712.190         |
| Anden gæld   | 633.734           | 853.853           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>           | <b>9.949.219</b>  | <b>11.361.917</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                        | <b>9.949.219</b>  | <b>11.361.917</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                                  | <b>15.043.244</b> | <b>17.248.362</b> |

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

| Beløb i DKK                                     | Selskabs-<br>kapital | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis-<br>metode | Overført<br>resultat | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabs-<br>året |
|---|----------------------|---|----------------------|--|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 -<br>31.12.18 |                      |   |                      |  |
| Saldo pr. 01.01.18                              | 125.000              | 0   | 3.922.445            | 1.800.000  |
| Dagsværdiregulering af<br>sikringsinstrumenter  | 0                    | 0   | 256.109              | 0  |
| Betalt udbytte                                  | 0                    | 0   | 0                    | -1.800.000                                       |
| Øvrige egenkapitalbevægelser                    | 0                    | 0   | 4.033                | 0  |
| Skat af egenkapitalbevægelser                   | 0                    | 0   | -56.000              | 0  |
| Forslag til resultatdisponering                 | 0                    | 39.618  | -35.180              | 800.000  |
| Saldo pr. 31.12.18                              | 125.000              | 39.618  | 4.091.407            | 800.000  |

|  | 2018      | 2017      |
|--|-----------|-----------|
|  | DKK       | DKK       |
| <b>1. Personalemkostninger</b>           |           |           |
| Lønninger                                | 2.908.830 | 2.806.449 |
| Pensioner                                | 637.156   | 614.889   |
| Andre omkostninger til social sikring    | 32.559    | 29.352    |
| Andre personaleomkostninger              | 143.758   | 198.173   |
| I alt                                    | 3.722.303 | 3.648.863 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 6         | 6         |

**2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

|   |        |         |
|---|--------|---------|
| Resultatandele fra associerede virksomheder | 73.059 | -33.441 |
|---|--------|---------|

**3. Finansielle indtægter**

|                                  |         |   |
|----------------------------------|---------|---|
| Renter, tilknyttede virksomheder | 5.243   | 0 |
| Valutakursreguleringer           | 148.664 | 0 |
| I alt                            | 153.907 | 0 |

**4. Finansielle omkostninger**

|                                       |        |         |
|---------------------------------------|--------|---------|
| Renter, tilknyttede virksomheder      | 0      | 1.000   |
| Øvrige finansielle omkostninger i alt | 90.391 | 204.690 |
| I alt                                 | 90.391 | 205.690 |

## 5. Afledte finansielle instrumenter

Virksomheden indgår alene valutaterminskontrakter med det formål at afdække valutakursrisikoen på fremtidigt køb og salg i udenlandsk valuta, primært USD og NOK. Alle kontrakterne er indgået via selskabets danske pengeinstitut og udløber i løbet af 2018. Dagsværdien af valutaterminskontrakterne udgør pr. 31.12.17 t.DKK -319, hvoraf t.DKK 305 vedrører sikring af fremtidige pengestrømme. Reguleringen er indregnet direkte på egenkapitalen.

## 6. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 48 måneder og en restforpligtelse på i alt t.DKK 108 samt anvisningsforpligtelse på t.DKK 354 ved udløb af leasingkontrakt på bil.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 1. august 2019, og som herefter kan opsiges med 6 måneders varsel. Den månedlige husleje udgør t.DKK 11.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant nom t.DKK 7.500 omfattende tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 10.486.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse (dagsværdisikring), indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.



**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

|   | Brugstid,<br>år | Rest-<br>værdi,<br>procent |
|---|-----------------|----------------------------|
| Indretning af lejede lokaler            | 5               | 0                          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4 - 5           | 0                          |

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta samt gevinster og tab på gældsforpligtelser m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Gældsforpligtelser, som er effektivt sikret af afledte finansielle instrumenter, måles til dagsværdi.

### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.